



AB – IZOL s. r. o., Pálenice 1009/2, Chynorany 956 33

Mestský úrad Bánovce nad Bebravou

Farská 3, 957 01 Bánovce nad Bebravou

Ing. Michal Pojtek

vedúci odboru služieb mestu

Vec: *Cenová ponuka sanácia oplotenia katolíckeho a židovského cintorína Bánovce nad Bebravou zo strany katolíckeho cintorína*

Na základe obhliadky dňa 20.03.2024 boli zistené nasledovné skutočnosti:

- oplotenie je v havarijnom stave
- omietky na stĺpoch a poliach sú silne nesúdržné, presolené (vysoký obsah dusičňanov)
- na spodnom poli chýbajúca strieška v celom profile
- premostená odkopaná zemina nad úrovňou pola, kamenná skládka
- nerovnomerný pomer zásypu z obidvoch strán (jedna strana iná úroveň ako druhá)
- oslabené základy, vymyté vodou a drolivým materiálom

Riešenie:

- kompletne osekání zamokrených a zasolených omietok
- mineralizácia podkladu a následná aplikácia antisulfátu
- nutnosť použitia sanačných omietok ako ochrana pred dusičňanmi
- osadenie chýbajúcej striešky + kompletná impregnácia proti vsakovaniu vody
- spevnenie základu + odizolovanie základu so spätným zásypom

Nie je možné použiť obyčajné vápenné omietky, nakoľko tie nedokážu odolávať tlaku solí, nutné použiť sanačnú splňajúcu normu WTA. Ideálne by bolo murivo injektážnou clonou odizolovať pre predĺženie životnosti navrhnutého systému. Danú ponuku by to navýšilo o sumu 495 € s DPH20%.

Technologický postup: stĺpy 0,5 x 0,5 výška 2,00 m a pole (3,00 x 1,60)

- osekání zvetralej a zasolenej omietky 6,50 €/m²
- vyškárání muriva 2,80 €/m²
- mineralizácia + antisulfát 3,00 €/m² a 5,50 €/m²
- sanačný špric 6,50 €/m²
- hrubá sanačná omietka 35,00 €/m²
- očistenie striešky s penetráciou 35,00 €/ks
- odkopání základu a spevnenie s vložením izolácie 55,00 €/bm

Havarijný úsek 4 ks stĺpov a 3 ks polia – ponuka rieši daný úsek obojstranne

Očistenie striešky s penetráciou - stĺp 4 ks x 35,00 €	140,00 €
Osadenie rohovníkov (jeden stĺp 8,00 bm = 20 €) 4 ks x 20,00 €	80,00 €
Oprava stĺpa dľa hore uvedeného postupu (plocha stĺpa 2,00 m ² – cena spolu za jeden stĺp 130 €) 4 ks x 130 €	520,00 €
Plocha medzi stĺpmi (3,00 m x 1,55 m = 4,65 m ² – jednostranne) – cena za pole obojstranne 275,00 €) 3 ks x 275 €	825,00 €
Očistenie striešky s penetráciou - pole 2 ks x 50,00 €	100,00 €
Doplnenie chýbajúcej striešky na spodnom poli 1 ks x 50,00 €	50,00 €
Odkop a spevnenie základu + preizolovanie a spätný zásyp 11,50 bm x 55,00 €	632,50 €
Režijné náklady	150,00 €

Cena spolu práca a materiál bez DPH20%	2.497,50 €
DPH20%	499,50 €

Cena spolu s DPH20%	2.997,00 €

Cenovú ponuku vypracoval:

Ing. Anton Bebjak, konateľ spoločnosti

Dňa: V Chynoranoch 16.04.2024